２０２２－９－０８（第 1022回）

≪９月０８日（木）例会 ＫＫＲホテル２階「琴」≫

◎卓  話  『古文学習のためのノベルゲーム』

米山奨学生 羅 婕今さん

♪本日の歌   「君が代｣「四つのテスト」

≪９月１５日（木）例会 ＫＫＲホテル２階「琴」≫

◎ 卓  話  「未    定」

村上靖平君

≪７月２１日（木）納涼会≫

 会員数１７名（内出席免除者数８名）

 本日の出席者数７名（内出席免除者数２名）

本日の出席率 ６３．６％

ビジター2 名 藤本良男様 田原さおり様（東大阪東 RC）

＊６月１８日（木）

 会員数１７名（内出席免除者集８名）

 例会出席者８名（内出席免除者数２名）

ﾒｰｸｱｯﾌﾟ０名  例会修正出席率 ７２．７％

幹事 井上善博君

◎本日は東輪会合同例会のＰＲに東大阪東 RCの東

輪会実行副委員長の城戸総一郎様と東大阪東フィ

ーチャーロータリー衛星クラブ幹事の田原靖夫様

がお越しになっております。

◎また本日は 3名の方の入会式を行います。

後ほど改めてご紹介させて頂きます。

◎例会後、定例理事会を行います。

◎8/27(土)クラブ青少年奉仕合同委員長会議には阪

田国内奉仕担当が出席されました。

◎9/3(土)、地区ロータリー財団セミナーには、村

上ロータリー財団担当が出席されました。

≪８月度定例理事会議事録≫

日 時 2022 年 8 月 4 日（木）18：30 ～

場 所 表会員のモデルハウスと ZOOM

出席者 北井、田村、井上、表（ZOOM：政岡）

  (欠席者 木戸、阪田、谷口)

◎８・９月行事予定

8月 4日㈭  臨時休会・定例理事会

8月 11日㈭  夏季休会

8月 18日㈭ ～9月 1日㈭ 臨時休会

8月 20日㈯  無料学習支援・子供食堂運営体験

（両方中止）

8月 27日㈯  青少年奉仕合同委員長会議

（阪田国内奉仕担当）

9月 03日㈯  地区ロータリー財団セミナー

（村上財団担当）

9月 08日㈭  入会式・理事会

9月 15日㈭  例会・地区大会ＰＲに来訪

幹 事 報 告

9月 18日㈰  米山レクリエーション

（羅 婕今さん・田村会長）

9月 22日㈭   公休日

9月 29日㈭  東輪会合同例会（ｼｪﾗﾄﾝ都Ｈ大阪）

振替休会

①子供食堂について

 8/5石切の神並さん実施予定の分はコロナ禍の影響

を考慮してパスし、8/20（土）に見学兼お手伝いす

る方向で。（有志 5 人ほど）→ 結局コロナ状況が

改善されず延期にした（8/16）子供食堂はスイミー

さん中心に、毎月第 3 土曜日開催されているので、

今回に限らず、チャンスは何回もあるので、今後新

入会員中心に会員参加のイベントを企画すべし。

②無料学習支援相談会について

 市政だよりの掲示板に掲載する。（田村会長）8/20

15：00～17：00 実施予定。

 8/17 に開催可能か判断する。→結局、コロナ禍によ

り中止にした。（8/16）

 この事業も今年度中に実施可能なら再度企画する。

③新入会員について

 8/25（木）例会にて三人の入会式を執り行う。当日

地区の加茂様が卓話をされるので、増強のお話にリ

ンクするので丁度良い。→9/8（木）に延期。加茂様

の卓話も 10/6 に延期。

④秋のライラについて

 ￥3,000×3 人を地区に送金する。リョウちゃんに

も打診する。

⑤クラブ細則の改定について

 栄誉会員と出席規定の免除会員との整合性をとり、

細則を改定する。来月に継続審議となる。

⑥その他

 辻会員の退会の件。引き留めるのが難しい状況。北

井会員が最後にもう一度電話で話をする予定。

会長 田村嘉宏君

今日は納涼会も有るので時間短縮でお話しします

昨日の天気予報は雨で、コロナ感染症も第 7派が

おこり最悪で中止も考えましたが、このように天気

は雨も降らずに良かったです。

最悪は最善に繋がるといいます。ピンチはチャンス

でもあります。

今日は東大阪東ロータリークラブの藤本会長と

幹事の田原様に来ていただいております。後ほど

ご挨拶をいただきたいと思います。それでは納涼

会をお楽しみ頂き、親睦を深めたいと思います。

ありがとうございました。

会員交流委員会

◎会員のお誕生日

7月 02日 杉森隆志君  7月 06日  段 雅彦様

7月 25日  北井孝彦君  8月 01日  谷口  明君

8月 03日  松本隆司様  8月 06日  谷垣悦夫君

◎奥様のお誕生日

 8月 09日  田村弘子様  8月 17日 阪田真由美様

8月 20日 山片美奈子様  8月 24日 谷口祥子様

例会担当委員会

（7/21）合計 22,000円 今年度累計 39,000円

会 長 の時 間(7/21)

ニコニコ箱の報告

本日のお祝い

東輪会合同例会

日 時：2022 年 9 月 29 日(木)

場 所：シェラトン都ホテル大阪 4 階浪速

時 間：11 時半 受付開始

＊12 時より食事頂けます。

    13 時 開会   14:45  閉会

講 師：東大阪市市役所 スポーツのまち推進室

室長 大野哲也様

車いすソフトボールチーム 関西アンバ

ランス 代表 赤井正尚様

＊夜の例会は休会です。

7/21(木)、KKRにて納涼会を行いました。東大阪東RCの藤本会長様、田原幹事様にも例会に引き続き

ご参加頂きました。

また入会推薦者として段様もご参加され、9月より入会へと手続きが進みました。